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Swedex är ett unikt, internationellt gångbart certifikatstest i svenska som främmande språk framtaget av Folk-
universitetet. Testet kan tas av alla som inte har svenska som modersmål och relaterar till Gemensam europeisk 
referensram för språk, Europarådets nivåskala för språkinlärning. Från 2011 kan man ta testet på tre olika nivåer: 
A2, B1 och B2. Swedex kan tas oberoende av hur man har lärt sig svenska och är erkänt av Svenska institutet.

Swedex testar praktiskt användbara kunskaper inom alla språkliga färdigheter: tala, läsa, höra och skriva. Ett 
Swedexcertifikat är en värdehandling som dokumenterar denna färdighet och öppnar därför för både rättvisare 
bedömning vid rekrytering och kvalitetssäkring inom många skilda verksamheter.

Ett testcenter för Swedex måste ha tillgång till speciellt utbildade testledare. För att det ska bli möjligt att erbjuda 
Swedex i fler länder och på fler platser runt om i världen anordnar Folkuniversitetet testledarutbildningar från 
Sverige. Den här kursen gäller Swedex på nivåerna A2 och B1 och pågår mellan 5 mars–25 maj 2012.

Utbildningen vänder sig till lärare som undervisar i svenska, har goda kunskaper i svenska (svenska som moders-
mål eller färdighet minst motsvarande C1 enligt Europarådets nivåbeskrivning) och som är intresserade av att 
fungera som testledare för Swedex och att etablera ett Swedexcenter vid sin institution.

Målet med kursen är att göra deltagarna förtrogna med Swedex så att de självständigt kan leda testet och bedöma 
de testdelar som ingår.

Eftersom det muntliga testet kräver två utbildade testledare är det praktisk om man är två från samma institution 
som genomgår testledarutbildningen samtidigt.

Utbildningen omfattar bland annat följande:

•	 Europarådets nivåbeskrivning
•	 Test och testformat för Swedex A2 och B1 i sin helhet
•	 Kriterier för bedömning av skrivuppgiften och den muntliga delen
•	 Träning i att bedöma skrivuppgiften
•	 Träning i att bedöma den muntliga uppgiften
•	 Administration och genomförande

Uppgifterna i kursen består av onlinediskussioner och bedömningsuppgifter. I bedömningsuppgifterna får man ta 
del av autentiska exempel på skriftliga och muntliga test, både i grupp och individuellt. Deltagarna i kursen måste 
ha tillgång till dator med internetuppkoppling. I kursen ingår bland annat Power Point-presentationer och filmer.

Tidsåtgång: Kursen pågår under 12 veckor och deltagarna beräknas ägna ca 20 timmar åt kursen
Kursledare: Camilla Johansson (camilla.johansson@folkuniversitetet.se), Folkuniversitetet i Göteborg
Kostnad: 2450 SEK/person

Den som genomfört samtliga kursuppgifter erhåller ett testledarintyg för att genomföra Swedex på A2- och B1-
nivå.

Ansökan om att delta i kursen sänds till Andreas Åhs (andreas.ahs@folkuniversitetet.se) senast 27 februari 2012. 
Anmälningsblankett bifogas.


